
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРАТЕЕВО

РЕШЕНИЕ

4Q, УУ, ^' 04' ~

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального 
округа Братеево от 19.12.2023 № 
МБР-01-03-93/23 «О бюджете 
муниципального округа Братеево 
на 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами 

города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления 

в городе Москве», от 10.09.2008 № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в городе Москве», от 22.11.2023 № 33 «О бюджете города Москвы 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением 

Правительства Москвы от 16.01.2024 № 26-1111 «О распределении 

межбюджетных трансфертов из бюджета города Москвы бюджетам 

муниципальных округов в 2024. году». Уставом внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Братеево в городе 

Москве, Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Братеево в городе Москве решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов 

муниципального округа Братеево от 19.12.2023 № МБР-01-03-93/23 «О
001762



бюджете муниципального округа Братеево на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов»:

1.1. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к 

настоящему решению.

1.2. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к 

настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mun- 

brateevo.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Братеево в городе Москве Власенко Антона Юрьевича.

Глава внутригородского муниципального 
образования - муниципального^кр^^^^ 
Братеево в городе Москве^^^ -Власенко

http://www.mun-brateevo.ru
http://www.mun-brateevo.ru


Приложение 1 •
к решению Совета депутатов
внутригородского муниципального 
образования - муниципального 
округа Братеево в городе Москве 
от « 49 » 44 2024
№ 4JUBF- 04 06- б4/с44/

Приложение 2
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Братеево 
от «19» декабря 
№ МБР-01-03-93/23

2024

Распределение бюджетных ассигнований на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и 

подгруппам видов расходов муниципального округа Братеево

20262025 год, 
тыс. 

рублей

По 2024 год, 
тыс. 

рублей

Вид
расх

год,
тыс.

Наименование
показателя

ПП Раз
дел

Целевая
статья

дра
П зде ода рублейл

24 594,6аппарат Совета депутатов муниципального округа Братеево 29 749,9 24 594,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВ 
ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 20 102,425286,2 20 102,4900 0001

Функционирование
высшего
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 6 161,96 737,3 6 161,9900 01 02
Глава муниципального 
образования 6 027,56 602,9 6 027,531А100100900 0201
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами___________ 5 405,65 405,66 048,831А100100 10002900 01
Расходы на выплаты .
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов________ 5 405,65 405,66 048,831А 100100 12002900 01



Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 02 554,1 621,9900 01 31А 100100 200 621,9
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 02 240 554,1 621,9 621,931А 100100

Прочие расходы в 
сфере здравоохранения 900 01 02 35Г 0101100 134,4 134,4134,4
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 134,4900 01 02 35Г 0101100 100 134,4 134,4
Функционирование
законодательных
(представительных)
органов
государственной 
власти и
представительных
органов
муниципальных
образований 195,02 115,0 195,001 03900
Депутаты Совета
депутатов
муниципального округа 195,0195,003 31 АО100200 195,0900 01
Закупка товаров, работ
и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 195,0 195,0200 195,003 31А0100200900 01
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 195,0195,0.240 195,003 31А0100200900 01
Межбюджетные
трансферты
бюджетам
муниципальных округов 
в целях повышения 
эффективности 
осуществления 
советами депутатов 
муниципальных округов 0,00,01 920,003 33А 0400100900 01



переданных полномочий 
города Москвы

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 0,01 920,0 0,003 ЗЗА 0400100 100900 01
Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов 0,0 0,0120 1 920,0900 01 03 ЗЗА 0400100
Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных
органов
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 13 516,213 516,216 304,601 04900
Обеспечение
деятельности 
администрации/аппар 
ата Совета депутатов 
муниципального 
округа в части 
содержания 
муниципальных 
служащих для 
решения вопросов 
местного значения 13 061,013 061,015 849,431Б010050001 04900
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 11 153,411 153,411 045,410031Б010050004900 01
Расходы на выплаты
персоналу
государственных 11153,411153,4120 11 045,431Б010050004900 01



(муниципальных)
органов
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 1 897,6 1 897,6900 01 04 31Б0100500 200 4 799,0
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 1 897,6 1 897,6900 01 04 31Б0100500 240 4 799,0
Иные бюджетные

10,031Б0100500 800 5,0 10,0900 01 04ассигнования

10,031Б0100500 850 5,0 10,0900 01 04Уплата иных платежей
Прочие расходы в 
сфере
здравоохранения 455,2 455,2350101100 455,2900 01 04
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами__________
Расходы на выплаты

455,2455,2100 455,204 35Г0101100900 01

персоналу
государственных
(муниципальных)
органов 455,2455,2455,235Г0101100 12004900 01

100,0 100,0100,001 11900Резервные фонды
Резервный фонд, 
предусмотренный 
органами местного 
самоуправления 100,0100,0100,032А0100000900 01 11
Иные бюджетные

100,0100,0100 ,080032А010000001 11900ассигнования
100,0100,0100,032А0100000 87011900 01Резервные средства

Другие
общегосударственные 
вопросы____________
Уплата членских

129,3129,3129,313900 01

взносов на
осуществление 
деятельности Совета 
муниципальных 
образований города 
Москвы 129,3129Д129331Б010040013900 01
Иные бюджетные 
ассигнования 129,3129,3129,380031Б010040013900 01



Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 900 01 31Б0100400 850 129,3 129,3 129,313
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬ 
НАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1 209,0 902,0 595,0900 03 00
Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 595,01 209,0 902,0900 03 14
Мероприятия по
гражданской обороне,
предупреждение
чрезвычайных
ситуаций, обеспечение
пожарной
безопасности 595,01 209,0 902,035Е0101400900 03 14
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 595,01 209,0 902,035Е0101400 200900 03 14

75,075,018,5900 07 00ОБРАЗОВАНИЕ
Профессиональная
подготовка,
переподготовка и
повышение
квалификации 75,018,5 75,0900 07 05
Глава
муниципального
образования 25,00,0 25,031А010010005900 07
Закупка товаров, работ
и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 25,025,00,031А0100100 20007 05900
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 25,025,00,024031А010010007 05900
Обеспечение
деятельности 
администрации/аппар 
ата Совета депутатов 
муниципального 
округа в части 
содержания 
муниципальных 
служащих для 
решения вопросов 
местного значения 50,050,018,531Б010050007 05900
Закупка товаров, работ 
и услуг для



обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 07 05 31Б0100500 200 18,5 50,0 50,0
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 07 05 31Б0100500 240 18,5 50,0 50,0
КУЛЬТУРА,
КИНЕМА ТОГРА ФИЯ 900 08 00 1 209,9 594,2902,0
Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии 900 08 04 1 209,9 902,0 594,2
Праздничные и
социально значимые 
мероприятия для 
населения 08 35Е0100500 594,2900 04 1 209,9 902,0
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 08 35Е0100500 1 209,9 594,2900 04 200 902,0
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 594,208 35Е0100500 240 1209,9 902,0900 04
СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА 851,3779,3 851,3900 0010
Пенсионное
обеспечение 442,9442,9370,9900 10 01
Доплата к пенсиям 
муниципальным 
служащим города 
Москвы 442,9370,9 442,935П0101500900 0110
Межбюджетные
трансферты 442,9370,9 442,935П0101500 50001900 10
Иные межбюджетные 
трансферты 442,9370,9 442,935П0101500 540900 0110
Другие вопросы в 
области социальной 
политики 408,4408,4 408,4900 10 06
Социальные гарантии 
муниципальным 
служащим, вышедшим 
на пенсию 408,4408,435П0101800 408,4900 10 06
Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 408,4■ 408,435П0101800 408,4300900 10 06
Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных выплат 408,435П0101800 408,4 408,4320900 10 Об



СРЕДСТВА
МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 1147,0 1147,01147,0900 12 00
Периодическая печать 
и издательства 148,0148,0 148,0900 12 02
Информирование 
жителей округа 148,0148,0 148,012 02 35Е0100300900
Закупка товаров, работ
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 108,0108,0 108,002 35Е0100300 200900 12
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 108,0 108,0240 108,002 S5E0100300900 12
Иные бюджетные

40,040,0 40,035Е0100300 800900 12 02ассигнования
Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 40,040,0 40,035Е0100300 850900 12 02
Другие вопросы в 
области средств 
массовой информации 999,0999,0 999,004900 12
Информирование 
жителей округа 999,0999,0 999,035Е010030004900 12
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 999,0999,0999,035Е0100300 200900 12 04
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 999,0999,0999,024035Е01003000412900

1 229,7614,9Условно утверждаемые расходы



Приложение 2
к решению Совета депутатов
внутригородского муниципального 
образования - муниципального
округа Братеево в городе Москве

2024•/£»от «
№ ъ/иБ/1 -o-f'Ob -

Приложение 3
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Братеево 
от «19» декабря 
№ МБР-01-03-93/23

2024

Ведомственная структура расходов 
бюджета муниципального округа Братеево на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам и подгруппам видов расходов бюджетной классификации

2026
год,

тыс.
рублей

2025 год, 
тыс. 

рублей

По Вид
расх
ода

2024 год, 
тыс. 

рублей
Целевая
статья

ПП Раз
дел

Наименование
показателя

Дра
П зде

л
24 594,6 24 594,629 749,9аппарат Совета депутатов муниципального округа Братеево

ОБЩЕГОСУДАРСТВ 
ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 20 102,425 386,2 20102,400900 01

Функционирование
высшего
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 6 161,9 6 161,96 737,302900 01
Глава муниципального
образования__________
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

6 027,56 602,9 6 027,531А10010001 02900

5 405,65 405,66 048,831А 100100 10001 02900
Расходы на выплаты
персоналу
государственных 5 405,65 405,66 048,831А 100100 12002900 01



(муниципальных)
органов
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 02 31А100100 200 554,1 621,9621,9
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 31А10010002 240 554,1 621,9 621,9

Прочие расходы в 
сфере здравоохранения 900 01 35Г 0101100 134,402 134,4 134,4
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 134,4 134,4 134,4900 01 02 35Г 0101100 100
Функционирование
законодательных
(представительных)
органов
государственной 
власти и
представительных
органов
муниципальных
образований 195,02 115,0 195,0900 01 03
Депутаты Совета 
депутатов
муниципального округа 195,0195,0 195,031 АО100200900 0301
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 195,0195,0 195,031 АО 100200 200900 01 03
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 195,0195,0 195,031А0100200 240900 01 03
Межбюджетны е
трансферты
бюджетам
муниципальных округов 
в целях повышения 
эффективности 
осуществления_______ 0,01 920,0 0,0ЗЗА 040010003900 01



советами депутатов 
муниципальных округов 
переданных полномочий 
города Москвы
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 900 01 03 ЗЗА 0400100 100 1 920,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов; 0,003 120 1 920,0 0,0900 01 ЗЗА 0400100
Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных
органов
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 13 516,2 13 516,216 304,601 04900
Обеспечение
деятельности 
администрации/аппар 
ата Совета депутатов 
муниципального 
округа в части 
содержания 
муниципальных 
служащих для 
решения вопросов 
местного значения 13 061,013 061,015 849,404 31Б010050001900
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 11 153,411 153,4100 11 045,431Б010050001 04900
Расходы на выплаты

11153,411 045,4 11153,412031Б010050001 04900персоналу



государственных
(муниципальных)
органов
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 1 897,6 1 897,6900 01 04 31Б0100500 200 4 799,0
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 1897,6 1 897,6900 01 04 31Б0100500 240 4 799,0
Иные бюджетные

10,0 10,0■01 04 31Б0100500 800 . 5,0900ассигнования

10,031Б0100500 850 5,0 10,0900 01 04Уплата иных платежей
Прочие расходы в 
сфере
здравоохранения 455,2 455,204 350101100 455,2900 01
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 455,2455,2100 455,204 35Г0101100900 01
Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов 455,2455,2455,235Г0101100 12004900 01

100,0100,0 100,001 11900Резервные фонды 
Резервный фонд, 
предусмотренный 
органами местного 
самоуправления 100,0100,0100,032А010000001 11900
Иные бюджетные

100,0100,0100 ,080032А010000001 11900ассигнования
100,0100,0100,087032А010000001 11900Резервные средства

Другие
общегосударственные
вопросы 129,3129,3129,301 13900
Уплата членских
взносов на 
осуществление 
деятельности Совета 
муниципальных 
образований города 
Москвы 129,3129,3129,331Б010040001 13900



Иные бюджетные 
ассигнования 129,3900 01 13 31Б0100400 800 129,3 129,3
Уплата пологов, сборов 
и иных платежей 129,3900 01 13 31Б0100400 850 129,3 129,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬ 
НАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 902,0 595,0900 03 00 1 209,0
Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 595,01 209,0 902,0900 03 14
Мероприятия по 
гражданской обороне, 
предупреждение 
чрезвычайных. 
ситуаций, обеспечение 
пожарной 
безопасности 595,01 209,0 902,014 35Е0101400900 03
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 902,0 595,01 209,035Е0101400 200900 03 14

75,018,5 75,0900 07 00ОБРАЗОВАНИЕ
Профессиональная
подготовка,
переподготовка и
повышение
квалификации 75,075,018,5900 07 05
Глава
муниципального
образования 25,00,0 25,031А010010005900 07
Закупка товаров, работ
и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

25,025,00,020031А0100100900 07 05

25,025,00,031А0100100 240900 07 05
Обеспечение
деятельности 
администрации/аппар 
ата Совета депутатов 
муниципального 
округа в части 
содержания 
муниципальных 
служащих для 
решения вопросов 
местного значения 50,050,018,531Б010050007 05900



Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 0507 31Б0100500 200 18,5 ■ 50,0 50,0
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 31Б010050007 240 18,5 50,0 50,0
КУЛЬТУРА,
КИНЕМА ТОГ РА ФИЯ 900 0008 1 209,9 902,0 594,2
Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии 900 04 1 209,908 902,0 594,2
Праздничные и 
социально значимые 
мероприятия для 
населения 900 35Е0100500 1 209,9 902,0 594,208 04
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 900 35Е0100500 1 209,9 902,0 594,208 04 200
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1209,9 902,0 594,2900 04 35Е0100500 24008
СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА 851,3779,3 851,3900 10 00
Пенсионное
обеспечение 442,9 442,9370,9900 10 01
Доплата к пенсиям 
муниципальным 
служащим города 
Москвы 442,9 442,9370,9900 01 35П010150010
Межбюджетные
трансферты 442,9370,9 442,935П0101500 500900 10 01
Иные межбюджетные 
трансферты _______ 442,9 442,9370,935П0101500 540900 10 01
Другие вопросы в 
области социальной

408,4408,4 408,4900 0610политики
Социальные гарантии 
муниципальным 
служащим, вышедшим 
на пенсию 408,4408,4408,406 35П0101800900 10
Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 408,4408,435П0101800 408,406 300900 10
Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных выплат 35П0101800 408,4408,4 408,4320900 0610



СРЕДСТВА
МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 1147,0 1147,0 1147,0900 12 00
Периодическая печать 
и издательства 148,0 148,0 148,0900 12 02
Информирование 
жителей округа 148,0 148,0 148,0900 12 02 35Е0100300
Закупка товаров, работ
и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 108,035Е0100300 200 108,0 108,0900 12 02
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 108,0108,0 108,002 S5E0100300 240900 12
Иные бюджетные

40,040,0 40,035Е0100300 800900 12 02ассигнования
Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 40,040,0 40,035Е0100300 850900 12 02
Другие вопросы в 
области средств 
массовой информации 999,0999,0999,004900 12
Информирование 
жителей округа 999,0999,0999,004 35Е0100300900 12
Закупка товаров, работ
и услуг для 
обеспечения
государственных 
(муниципальных) нужд 999,0999,0999,035Е0100300 20004900 12
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 999,0999,0999,035Е0100300 24012 04900

1 229,7614,9Условно утверждаемые расходы


